
COMUNE DI URBISAGLIA

PROVINCIA DI MACERATA

Copia Verbale di Deliberazione Nº 29 del 17-04-2021
DELLA GIUNTA  COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA LEGGE N. 13/1989 ARTT. 9 E SEG.
PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE
NEGLI EDIFICI PRIVATI. FABBISOGNO 2021.

L’anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di aprile alle ore 12:00, con
l’osservanza delle prescritte formalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

GIUBILEO PAOLO FRANCESCO SINDACO Presente

PANTANETTI MARTA VICE SINDACO Presente

ARRA' CRISTINA ASSESSORE Assente

Assiste il Vice Segretario  DE ANGELIS STEFANO.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il signor GIUBILEO PAOLO FRANCESCO nella
sua qualità di SINDACO invita la Giunta a deliberare in merito all’oggetto.

pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione, predisposto dal
competente Ufficio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;
RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono integralmente
condivisi di dover deliberare in merito;
VISTI i favorevoli pareri  resi in ordine all’adozione  del presente atto ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgvo n.267 del 18.08.2000;

CON VOTI UNANIMI PALESI

DELIBERA

Il documento istruttorio allegato in calce alla presente deliberazione, forma parte integrante-
e sostanziale del presente dispositivo.
Di  dare  atto  che a norma delle disposizioni di cui alla Legge n. 13/89 e del D.M. n.-
236/1989 e sulla base delle circolari esplicative in materia, si ritengono ammissibili le
domande pervenute a questo  Ente e conservate agli atti di questo Ufficio.
Di precisare  che  i  richiedenti  sono  in possesso dei requisiti  previsti  necessari per essere-
inseriti nella graduatoria medesima, di  cui all'art. 10 della Legge n. 13/89.
Di approvare quindi l'allegata graduatoria degli aventi diritto ritenuta per lo scopo parte-
integrante e sostanziale del presente deliberato.
Di  trasmettere  alla Regione Marche la relativa documentazione per l'anno 2021, stabilendo-
il fabbisogno di questo Ente computato in relazione all'importo complessivo dei  contributi
richiesti e determinato in base ai criteri di cui al comma 2 dell'art. 9 della circolare
esplicativa di cui sopra.
Di  disporre per  la  pubblicazione del citato elenco mediante  affissione all'Albo Pretorio di-
questo Ente, secondo i criteri di cui  all'art. 10 della Legge:

P. D. - INTERVENTO A3
 B. B. – INTERVENTO A3
M. M. - INTERVENTO A3
V. P. – INTERVENTO A2
G. L. – INTERVENTO A.2
A. M. - INTERVENTO A.2

Di  disporre la trasmissione in elenco del presente atto ai Capigruppo Consiliari ai sensi-
dell’art. 125 del T.U.E.L. approvato con D.lgvo n. 267 del 18.08.2000

INOLTRE
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese

DELIBERA

di renderlo immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n, 267

DOCUMENTO ISTRUTTORIO:

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI URBISAGLIA



LEGGE N. 13 DEL 09.01.1989

MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA

VISTA  la legge n. 13 del 09/01/1989 recante disposizioni per  favorire il superamento e
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati;

RICHIAMATO il D.M. n. 236 del 14.06.1989, la circolare esplicativa n.  1668/UL del 22.06.1989
e la nota della Regione Marche del 08/02/2021 avente per oggetto: "Legge 9 gennaio 1989 n. 13,
artt. 9 e seguenti – Contributi per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati
– Modifica tempistiche stabilite con DDPF n. 27/UPT del 28/05/2020”;

VISTE  le  istanze  presentate  dagli  interessati al fine di beneficiare del contributo di legge;

VISTA l'istruttoria presentata dall'Ufficio competente dalla quale risulta l’ammissibilità delle
istanze presentate dagli interessati;

RITENUTO doversi procedere alla approvazione della graduatoria così come stilata dall’Ufficio
preposto e che si allega parte integrante al presente atto;

PROPOSTA:

Alla luce di quanto sopra esposto si propone di deliberare quanto segue:
   

Di  dare  atto  che a norma delle disposizioni di cui alla Legge n. 13/89 e del D.M. n.-
236/1989 e sulla base delle circolari esplicative in materia, si ritengono ammissibili le
domande pervenute a questo Ente e conservate in atti di questo Ufficio.

Di  precisare  che  i  richiedenti  sono  in possesso dei requisiti  previsti  necessari per essere-
inseriti nella graduatoria medesima, di  cui all'art. 10 della Legge n. 13/89.

Di approvare quindi l'allegata graduatoria degli aventi diritto ritenuta per lo scopo parte-
integrante e sostanziale del presente deliberato.

Di trasmettere  alla Regione Marche la relativa documentazione per l'anno 2021, stabilendo-
il fabbisogno di questo Ente computato in relazione all'importo complessivo dei  contributi
richiesti e determinato in base ai criteri di cui al comma 2 dell'art. 9 della circolare
esplicativa di cui sopra.

Di  disporre  per  la  pubblicazione  del  citato  elenco  mediante  affissione  all'Albo Pretorio-
di questo Ente, secondo i criteri di cui  all'art. 10 della Legge:

B.S. - INTERVENTO A.3

P.D. - INTERVENTO A.3

B.B. - INTERVENTO A.3

M. M. - INTERVENTO A3

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI URBISAGLIA



V. P. - INTERVENTO A2

G. L. – INTERVENTO A.2

A. M. - INTERVENTO A.2

-  Di disporre  che  la presente deliberazione sia trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
ai sensi dell'art. 125 del D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000.

- Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgvo
n. 267 del 18.08.2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI URBISAGLIA



________________________________________________________________________________

Parere di REGOLARITA' TECNICA
Esito Favorevole

Il Responsabile del parere

F.to  DE ANGELIS STEFANO

Data 09-04-2021

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto.

SINDACO Vice Segretario

F.to  GIUBILEO PAOLO FRANCESCO F.to   DE ANGELIS STEFANO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
prot._____

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo Comune
accessibile al pubblico ( art. 32 comma 1 Legge 18.6.2009 n° 69) , per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.
124, comma 1 della legge 267/2000
Urbisaglia

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione diviene esecutiva per :
[X] dichiarazione di immediata eseguibilità (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, 4 comma, TUEL – D.LGS 267 del 18.08.2000)

Vice Segretario

F.to   DE ANGELIS STEFANO

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio
Urbisaglia Lì,

Titolare P.O. AA.GG.

 F.to   DE ANGELIS STEFANO
_____________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 17-04-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI URBISAGLIA


